
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

EDITAL Nº 62/2020

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PPPI) e o Núcleo de Inovação
Tecnológica (NIT) do IFSULDEMINAS divulga a lista das inscrições homologadas referente ao
Edital 62/2020 - Desafio para o enfrentamento da pandemia do coronavírus (COVID-19).

Abaixo segue a tabela com a lista de inscrições homologadas de alunos e servidores do
IFSULDEMINAS, com data (mês/dia/ano) e horário da inscrição (horas:minutos:segundos):

HACKATHON DESAFIO COVID-19
Lista de inscrições homologadas: participantes do IFSULDEMINAS
Nº Data e Hora Nome Completo
1 4/6/2020 0:28:03 Guilherme Aparecido de Paiva
2 4/6/2020 7:44:29 Cristina Aparecida Maria Anacleto
3 4/6/2020 8:03:32 Bhryan Stepenhen da Cruz
4 4/6/2020 8:24:07 Maria Clara Mafra de Souza
5 4/6/2020 8:25:48 Julio Nunes Avelar
6 4/6/2020 8:26:42 Luísa Manoela Romão Salles
7 4/6/2020 8:38:58 Tiago Donizete Soriano
8 4/6/2020 9:43:10 Isabella Pedro de Oliveira
9 4/6/2020 9:45:16 Michel Frank de Aguiar
10 4/6/2020 10:07:43 Igor Otavio Rezende Marques
11 4/6/2020 10:15:37 Vânia Aparecida da Silva
12 4/6/2020 10:41:44 Vitoria Miras da Cunha Ramos
13 4/6/2020 10:44:50 Fantine Aprecida Souza Batista
14 4/6/2020 10:52:38 Maria Eduarda Lemes Ximenes
15 4/6/2020 11:02:59 Marcos Luiz de Moraes
16 4/6/2020 11:04:31 Thyago de Godoy Santos
17 4/6/2020 11:13:33 Ester Silva Almeida
18 4/6/2020 11:17:23 Maria Eduarda Alves Oliveira
19 4/6/2020 11:17:34 Ricardo Lanzellotti Quintino
20 4/6/2020 11:25:32 Laura Augusta das Graças Alvim
21 4/6/2020 11:55:39 Alexandre de Faria Rosa
22 4/6/2020 11:56:17 Isabela de Fátima Alves
23 4/6/2020 12:01:17 Maynara Marques Noronha
24 4/6/2020 12:01:45 João Pedro Ferreira Silva
25 4/6/2020 12:47:45 Andréia Cristina da Silva Santos
26 4/6/2020 14:15:31 Pamela Suelem Ferreira do Vale
27 4/6/2020 14:25:50 Igor Vitor Oliveira
28 4/6/2020 14:33:03 Helen Guedes de Brito
29 4/6/2020 14:41:47 Antonio Carlos Reis da Silveira
30 4/6/2020 15:42:56 Jonatan Gabriel Bortolon
31 4/6/2020 17:47:40 Lucas dos Santos Alves
32 4/6/2020 17:54:11 Albert Medeiros de Paula
33 4/6/2020 17:55:24 Marisa Vieira Santos
34 4/6/2020 18:00:10 Heliza Faria Pereira
35 4/6/2020 18:56:39 Beatriz Fagundes de Carvalho



36 4/6/2020 19:08:13 Rebeca Domingos Rosa
37 4/6/2020 19:57:48 David Fernando Ferreira
38 4/6/2020 21:04:51 Juan Belieni de Castro Araújo
39 4/6/2020 21:46:53 Rafael Aparecido Carvalho Salles
40 4/7/2020 9:29:39 Patricia Paula Pereira Rodrigues
41 4/7/2020 9:46:38 Juliana Ramos Oliveira
42 4/7/2020 10:03:51 Rosana Aparecida Moreira
43 4/7/2020 10:25:49 Creverson de Souza Euzébio
44 4/7/2020 10:35:02 Sylvia Teixeira Cerávolo
45 4/7/2020 10:49:07 Danilo Coutinho da Silva
46 4/7/2020 10:50:01 Jonathan Ramsés Alves Borges
47 4/7/2020 11:21:46 Natália Scalco Ferreira
48 4/7/2020 11:31:23 Estefany Cristina da Cruz
49 4/7/2020 12:17:33 Islaine de Castro Domingues
50 4/7/2020 13:12:30 Renata Vieira de Andrade
51 4/7/2020 13:57:53 Natanael Fabrício Dacioli Batista
52 4/7/2020 17:10:54 Carla Inês Silva
53 4/7/2020 18:04:10 Ana Luiza de Souza Barbosa
54 4/7/2020 18:45:51 Michele Campos de Castro
55 4/8/2020 13:58:11 Yara Dias Fernandes
56 4/8/2020 13:58:13 Vinício Augusto da Silva
57 4/8/2020 15:17:12 Bruno Amarante Couto Rezende
58 4/8/2020 16:08:25 Vitoria Tatiane de Freitas Costa
59 4/8/2020 16:57:20 Ana Paula Tavares
60 4/9/2020 13:31:51 Leonardo Rubim Reis
61 4/9/2020 17:10:11 Jeferson Henrique de Morais
62 4/9/2020 17:14:05 Natércia Taveira Carvalhaes Dias
63 4/9/2020 17:25:06 Cleisllaine dos Santos Pereira
64 4/9/2020 17:31:15 Fernanda Flório Costa
65 4/9/2020 17:35:09 Luiz Henrique Da Silva
66 4/9/2020 17:37:06 Beatriz Aparecida Pereira
67 4/9/2020 17:47:27 Luiz Henrique Lopes
68 4/9/2020 18:07:45 Rosemari da Silva
69 4/9/2020 19:17:19 Tatiani Helena de Morais Frare
70 4/9/2020 19:19:45 Kayki Jeronimo Letieri dos Santos
71 4/9/2020 19:21:53 Jacqueline Veronezi Bonamichi
72 4/9/2020 19:25:09 Beatriz Machado Guimarães
73 4/9/2020 19:27:45 Edequias Severino Teodoro
74 4/9/2020 19:33:57 Marcelo Dias de Sousa Júnior
75 4/9/2020 19:39:11 Silmara Grivol
76 4/9/2020 19:46:51 Vinicius da Silva Ribeiro
77 4/9/2020 19:57:03 Lucas Irineu da Silva
78 4/9/2020 19:59:17 Abhay Charan Brazão Batista Amorim
79 4/9/2020 20:05:09 Alex Martins da Silva
80 4/9/2020 20:13:12 Rayane Carolyn de Sousa
81 4/9/2020 20:16:49 Nicole Emanuele de Castro Silva
82 4/9/2020 20:28:48 Yuri Donizete Claudino Dde Faria Santos
83 4/9/2020 20:50:48 Ana Priscila de Morais
84 4/9/2020 21:00:47 Laís Oliveira de Souza
85 4/9/2020 21:09:12 Fábio Ferreira Gonçalves
86 4/9/2020 21:30:33 Mailon Pereira Proque
87 4/9/2020 21:31:15 Andreia Cristina de Almeida Oliveira
88 4/9/2020 21:34:58 Grace Kelly dos Santos Caminata e Silva
89 4/9/2020 21:41:24 Lucimar Cristina da Silva
90 4/9/2020 21:42:52 Nislaine Aparecida Tofolu
91 4/9/2020 21:43:22 Jéssica Oliveira Ribeiro Souza
92 4/9/2020 21:48:34 Camila Luzia Ribeiro Da Rocha
93 4/9/2020 21:51:01 Gabriely Neri dos Reis
94 4/9/2020 21:52:06 Luciene Gomes da Silva Ferreira



95 4/9/2020 22:02:15 Ana Paula Pires dos Santos
96 4/9/2020 22:03:18 Fábio Donisete Batista
97 4/9/2020 22:19:06 Sunara Reis de Oliveira Silva
98 4/9/2020 22:49:45 Elidiane Daniele Avelar
99 4/9/2020 23:13:37 Diego Anderson Batista
100 4/9/2020 23:18:11 Otávio Barbosa
101 4/9/2020 23:28:24 Edna de Freitas Manoel
102 4/10/2020 0:22:00 Cristhyan Denis Cardoso Gasperini
103 4/10/2020 8:23:10 Luciana Aparecida de Carvalho Martins
104 4/10/2020 9:11:01 Michelle Venancio Oliveira
105 4/10/2020 9:11:52 Thalita Roberta Silva
106 4/10/2020 9:51:43 Leonardo Watson dos Santos

107 4/10/2020 10:02:50
Isabelle Caroline Sampaio Oliveira
Domingues

108 4/10/2020 11:09:41 Daniela da Silva

109 4/10/2020 12:11:51
Joao Francisco de Godoy Costa e
Nascimento

110 4/10/2020 12:37:38 Renato Podestá do Líbano Queiroz
111 4/10/2020 18:12:57 Maria Jaqueline dos Santos Silva

112 4/10/2020 19:00:11
Camila de Cássia Resch Ribeiro Lobato
Bicalho

113 4/11/2020 4:47:31 Jacques Geraldo Rocha
114 4/11/2020 6:37:22 Izabel Cristina Lopes
115 4/11/2020 9:40:28 Jaqueline da Silva

Abaixo segue a tabela com a lista de inscrições homologadas de participantes de outras
Instituições, com data (mês/dia/ano) e horário da inscrição (horas:minutos:segundos):

HACKATHON DESAFIO COVID-19
Lista de inscrições homologadas - participantes do outras Instituições
Nº Data e Hora Nome Completo
1 4/7/2020 9:02:59 Agnes Souza
2 4/7/2020 9:56:53 Noéle Aparecida Simões
3 4/7/2020 11:00:29 Adriana Maria Fulanete de Carvalho
4 4/7/2020 11:49:08 Izadora Ferreira Martins
5 4/8/2020 3:13:53 Guilherme Ribeiro Menezes
6 4/8/2020 10:46:48 Gabriel Bexiga Moreira de Carvalho
7 4/8/2020 12:48:58 Vanessa Cristina dos Santos
8 4/8/2020 22:13:05 Nykolas Fornaziero dos Santos
9 4/9/2020 1:02:00 Alvaro Marcelo Mores Gonçalves 
10 4/9/2020 12:45:40 Carlos Augusto Braga Regis
11 4/9/2020 14:24:20 Flávio Fernandes de Lima
12 4/9/2020 14:51:35 Cauã Janini de Faria Santos
13 4/9/2020 14:58:43 Luiz Fernando Moura Piantino
14 4/9/2020 15:44:54 Elizabeth Marques Cardoso
15 4/9/2020 17:22:54 Renata Simões de Godoy
16 4/9/2020 19:26:25 Sandra Aparecida da Mota Pereira
17 4/9/2020 20:00:20 Lalisa Viola Faria Santos
18 4/9/2020 20:30:06 Tatiane Lourdes de Paiva Oliveira
19 4/9/2020 21:24:13 Maria Luísa Jesus Rodovalho
20 4/9/2020 21:28:25 Marizaura de Fátima Pinto
21 4/9/2020 22:26:44 Rogério Alves Moreira Laranjeira
22 4/10/2020 0:14:42 Gustavo Guilherme Lima da Silva
23 4/10/2020 0:25:02 Kalebe Samuel Lopes de Moraes
24 4/10/2020 8:47:37 Márcia Maria Pereira Ávila
25 4/10/2020 11:40:36 Elaine de Oliveira Tessaro
26 4/10/2020 15:48:12 William Leonardo Detoni de Paiva
27 4/10/2020 16:50:35 Letícia Raquel de Souza Nascimento



28 4/10/2020 16:50:39 Jesus Felipe Candian Silva
29 4/11/2020 13:03:06 João Guilherme da Silva Caires Guimarães

Abaixo segue a tabela com a lista de excedentes de alunos e servidores do IFSULDEMINAS,
com data (mês/dia/ano) e horário da inscrição (horas:minutos:segundos):

HACKATHON DESAFIO COVID-19
Lista de inscrições excedentes - participantes do IFSULDEMINAS

Nº Data e Hora Nome Completo
1 4/11/2020 10:13:47 Sylvia Dantas Vieira
2 4/11/2020 10:48:20 Gis Mara Barbosa Barros
3 4/11/2020 10:54:00 Raquel Cristina Ruela Bortoloti
4 4/11/2020 11:15:14 Anamalia Abrão Escudero
5 4/11/2020 13:31:41 Gustavo Rabelo Botrel Miranda
6 4/11/2020 16:19:20 Isaias Santos de Souza
7 4/11/2020 18:31:54 Alison Ferreira da Silva
8 4/11/2020 18:42:44 Jonatan de Oliveira Marcon
9 4/11/2020 19:25:46 Elen Karina de Souza
10 4/11/2020 21:09:16 Carla Natali de Souza
11 4/11/2020 22:29:53 Cristiane Buffoni Assis
12 4/12/2020 8:03:52 Joyce Cristiane da Silva
13 4/12/2020 10:04:01 Adriana de Fatima Morais
14 4/12/2020 10:43:07 Francisco Márcio Emídio Alves
15 4/12/2020 10:52:36 Danilo da Silva Porfírio
16 4/12/2020 11:02:30 Lúcia Helena da Silva Porfírio
17 4/12/2020 11:14:16 Elisangela de Fatima Ribeiro Beyer
18 4/12/2020 15:34:01 Júlia Mendes Rios de Souza
19 4/12/2020 17:25:35 Rafael César Bolleli Faria
20 4/12/2020 17:29:38 Ana Eva de Paula Almeida
21 4/12/2020 17:57:49 Eliz Regina Gomes Di Iorio
22 4/12/2020 18:13:45 Bernardo Gonçalves
23 4/12/2020 19:00:09 Lívia Maria de Abreu Cândido
24 4/12/2020 21:10:59 Jennifer Gabriele Rosa Silva
25 4/12/2020 22:08:56 Yago Henrique Silva Ramos

Abaixo segue a tabela com a lista de excedentes de outras Instituições, com data
(mês/dia/ano) e horário da inscrição (horas:minutos:segundos):

HACKATHON DESAFIO COVID-19
Lista de inscrições excedentes - participantes do outras Instituições

Nº Data e Hora Nome Completo
1 4/11/2020 21:32:40 Lucas Ventavele Ribeiro
2 4/11/2020 21:49:20 Ricardo Pompeu Ferreras
3 4/12/2020 9:25:43 Juliano Barboza da Silva
4 4/12/2020 13:17:56 Mayko Rodrigo Martins da Paixão
5 4/12/2020 20:14:07 Ilza Aparecida Bueno
6 4/12/2020 22:27:53 João Paulo Schiavon Ieno

Pouso Alegre/MG, 13 de abril de 2020.

Comissão Organizadora




	Documento assinado eletronicamente por:

